[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРУСЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЁДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_____________________САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ__________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2016 год   № 2
о внесении изменений в постановление администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района № 12 от 02.05.2012 г. «Об утверждении правил подготовки и обобщения сведений об организации и проведения муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»
С целью приведения постановления администрации в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Федоровского района № 18-2016 от 10.03.2016 г., администрация Ерусланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила подготовки и обобщения сведений об организации и проведения муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов:

п. 2 изложить в новой редакции: Доклады подготавливаются ежегодно по итогам своей деятельности органами местного самоуправления, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования, в части осуществления полномочий субъекта Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления, а так же уполномоченными на осуществление муниципального контроля.

п. 5 добавить абзацем:

сведения, включенные в доклад должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении муниципального контроля.

п. 6 изложить в новой редакции:

Доклады подписываются руководителями органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, и представляются в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление»

п. 7 слова «до 15 апреля года следующего за отчетным годом» заменить словами «до 01 июня года следующего за отчетным годом».

Внести изменения в Перечень сведений включаемых в доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля:

п.2 Раздел "Организация  муниципального контроля" добавить:

д) сведения о выполнении функций по осуществлению муниципального контроля подведомственными органам местного самоуправления организаций с указанием их наименований, организационно-правовой формы, нормативных правовых актов, на основании которых указанные организации осуществляют контроль;

е) сведения о проделанной работе по аккредитации юридических лиц и граждан в качестве экспертных организаций и экспертов, привлекаемых к выполнению мероприятий по контролю при проведении проверок.

п.4.В разделе "Проведение муниципального контроля" добавить:

в) сведения о случаях причинения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых осуществляется контрольно-надзорные мероприятия, вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

п. 5. Раздел "Действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений" добавить абзацами:

- сведения о способах проведения и масштабах методической работы с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых проводятся проверки, направленной на предотвращение нарушений с их стороны;

-сведения об оспаривании в суде юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями оснований и результатов проведения в отношении их мероприятий по контролю (количество удовлетворенных судом исков, типовые основания для удовлетворения обращений истцов, меры реагирования, принятые в отношении должностных лиц органов муниципального контроля).

п. 7. Раздел "Выводы и предложения по результатам муниципального контроля" добавить:

в) иные предложения, связанные с осуществлением муниципального контроля и направление на повышение эффективности такого контроля и сокращение административных ограничений в предпринимательской деятельности.

 2. В остальной части Постановление администрации оставить без изменений

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Ерусланского муниципального образования.

Заместитель главы администрации

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

В.Н.Истягин
_1488719300.bin